
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
 

 

 
*MMKASS* 

*MMKASS*    
jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 
 

 
 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:   
 

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/129617/2022 
SPISOVÁ ZNAČKA: 
 

VYŘIZUJE:  Ing. Kateřina Hrubá 

TELEFON:  596 387 111 

E-MAIL:  epodatelna@karvina.cz 
 

LISTŮ/PŘÍLOH: 1/0 
DATUM: 05.10.2022 
 

 

Návrh na aktualizaci Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

Statutární město Karviná, sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát, IČO 002 97 534, jako obec 
přímo dotčená navrhovanou aktualizací  

podává 

návrh na pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „aktualizace 
ZÚR“) podle ustanovení § 42a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), o kterém rozhodla Rada 
města Karviné dne 05.10.2022 usnesením č. 3566. 

 

Důvody pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje: 

Důvodem pro aktualizaci ZÚR je úprava velikosti včetně funkčního využití vymezené plochy 
nadmístního významu RPZ1 Nad Barborou s možností rozvoje podnikatelských aktivit se zaměřením 
na elektromobilitu, jež je jedním z pilířů tzv. „The European Green Deal“  - dekarbonizace post montánní 
(pohornické) krajiny, kterou uvedená plocha současného brownfieldu bezesporu je. Jedná se 
o průmyslovou zónu v lokalitě „Nad Barborou“ v katastrálním území Karviná-Doly, v obci Karviná, v 
prostoru mezi silnicemi I/59 a II/474 a areály bývalého Dolu Barbora a společností Veolia Energie ČR, 
a.s. pro níž se hledá takové využití, které bude plně reagovat na současný trend tzv. dekarbonizace 
automobilové dopravy v souladu s posílením pilíře životního prostředí a také hospodářského pilíře 
v měřítku Moravskoslezského kraje.  

Návrh obsahu aktualizace ZÚR: 

Prověřit změnu funkčního využití plochy RPZ1 Nad Barborou pro podnikatelský park se zaměřením na 
rozvoj elektromobility, a to včetně ploch na ni bezprostředně navazujících, které nepřesáhnou 20 ha, 
tak jak je dále vymezeno na podkladové mapě.  

  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
28. října 117 
702 18 Ostrava 



 
Stránka 2 / 2 

Vymezení území RPZ1 včetně rozšíření: 

 

 

 

Návrh úhrady nákladů na aktualizaci ZÚR podle § 42a odst. 2 písm f) stavebního zákona: 

Statutární město Karviná souhlasí se spolupodílením se na  úhradě nákladů na aktualizaci ZÚR, jelikož 
se jedná o strategické území nadmístního významu, jehož budoucí využití bude mít pozitivní dopad na 
pilíř životního prostředí a hospodářský pilíř celého Moravskoslezského kraje. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Wolf 
primátor 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 06.10.2022 11:53:26.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 06.10.2022 11:53:24. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 00B5C598, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru I.CA
Qualified 2 CA/RSA 02/2016, První certifikační autorita, a.s. pro podepisující osobu Ing. Lukáš Raszyk, Statutární město Karviná.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 06.10.2022 11:53:26.

Kvalifikované elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo
provedeno vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 06.10.2022 9:27:05. Údaje o časovém razítku: datum a čas 06.10.2022
9:24:13, číslo kvalifikovaného časového razítka 01407202, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 001549D2988E1A5D63B8D276B7455AD76437403344E0D8BADE62998B7EF3A306
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 2771/117,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
6.10.2022

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel


	číslo_jednací

		2022-10-06T09:53:27+0000




